GAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MAVA.

mm MIM Icgislnlílt pocfl {eJos

ESTADO DO MARANHAO

GABINETE DO VEREADOR: JEUVANIO CARNEIRO

INDICAÇÃO N9 254/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (Ri), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE; QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

SEJA FEITO A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA AVENIDA CONTORNO, NO TRECHO QUE

VAI DA RUA 07 A AVENIDA GOVERNADOR LUIS ROCHA, NO BAIRRO POTOSI.

JUSTIFICAÇÃO

A pavimentação asfáltica nessa rua, é uma reivindicação antiga dos moradores,
que reclamam das condições precárias e dos transtornos provocados pela fòlta de trafego
nesse local, reforço aqui a necessidade de fazer  a pavimentação asfáitica com serviço de
drenagem, pois aiém de trazer benefícios para a população com a melhoria do fluxo diário,
também vaioríza e engrandece o município.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES
HOLANDA, EM 18 DE ABRIL DE 2024

JEUVANI NEIRO SALES
VEREADOR autor (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0C01-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, n» 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com